

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 20 (3547) Gegužės 19 d. 2024

SEKMINĖS - Šventosios Dvasios atsiuntimas - B



2024

Gegužės 26

Sutvirtinimas

Gegužės 26

Kapinių lankymas

Birželio 1

"Vilties bėgimas"

Birželio 7 - 9

stovyklos "Kretinga"

Darbo savaitgalis

"Kretingos" stovykla

angliškai kalbantiems

liepos 7 - 20

lietuviškai kalbantiems

liepos 21 - rugpjūčio 3

Šeimų stovykla

rugpjūčio 17 - 24

Spalio 18 - 19

Naudotų rūbų ir daiktų

išpardavimas

Lapkričio 3

Kapinių lankymas

Lapkričio 9

Parapijos metinė

vakarienė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos

(data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 1

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25

KALĖDOS

Parapijos raštinės

darbo laikas

Birželis - Spalis

Pirmadienis -

Ketvirtadienis

9 v.r. - 2 v.p.p.

Penktadienis

9 v.r. - 1 v.p.p.

Liepos 1 d. -

uždaryta

Rugpjūčio 5 d. -

uždaryta

Rugsėjo 2 d. -

uždaryta



Kristaus atsiųstoji Dvasia

Šventosios Dvasios veikimas gali likti nepastebėtas todėl, kad Dievas nesupažindina mūsų su savo planais, ir todėl, kad žmogaus nuodėmė uždengia ir aptemdo dieviškąsias dovanas; bet tikėjimas mums primena, jog Viešpats veikia nuolatos. Tai Jis mus sukūrė ir palaiko mūsų gyvybę. Tai Jis savo malone veda visą kūrinių į Dievo vaikų garbės laisvę (plg. Rom 8, 21).

Štai kodėl krikščioniškoji tradicija laikyseną Šventosios Dvasios atžvilgiu apibendrina vienu žodžiu: klusnumas. Tai yra reikia būti jautriems tam, ką Dievo Dvasia daro aplink mus ir mumyse, charizmoms, kurias Ji dalija,

judėjimams ir institucijoms, kurias Ji pažadina, ketinimams ir apsisprendimams, kuriuos Ji paskatina gimti mūsų širdyse. Šventoji Dvasia pasaulyje atlieka Dievo darbus. Ji yra, kaip sakoma liturginiame himne, dovanų dalytoja, dvasios atgaiva, sielų svečias, poilsis darbuose, paguoda liūdesy. Be jos dovanų viskas žmoguje skurdu, viskas atvira žaizda, nes Ji nuvalo tai, kas sutepta, užgydo žaizdas, uždega atšalusią dvasią, ištaiso klaidas ir veda žmones į išganymo bei amžino džiaugsmo uostą.

Tačiau mūsų tikėjimas į Šventąją Dvasią turi būti vientisas ir visaapimantis, tai ne miglotas tikėjimas Jos buvimu pasaulyje, bet dėkingas priėmimas tikrovės ir ženklų, su kuriais Ji panorą ypatingu būdu susieti savo jėgą. „Kai ateis Tiesos Dvasia, – skelbia Jėzus, Ji pašlovins mane, nes ims iš to, kas mano, ir jums tai paskelbs“ (Jn 16, 14). Šventoji Dvasia yra Kristaus atsiųstoji Dvasia tam, idant įgyvendintų mumyse pašventinimą, kurį Jis mums pelnė žemėje.

Šv. Chosemarija Eskriva, † 1975

Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujink žemės veidą.

skaitiniai knygelėje 23 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Michael Brough	(D.Pranaitis)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	prašant visam pasauliui taikos	
	Novena - už gyvas ir mirusias Mamas	
	†Eugenijų Čuplinską	(šeima)
	už Sakevičių ir Gudelių šeimos mirusius	(šeima)
	prašant sveikatos Stellai Gruchalla	(šeima)
	†Elvyrą ir Juozą Vosylius	(Brigita)
	†Oną ir Eligijų Narušius ir Albertą Staškevičių	(R.J.Karasiejai)
	†Dorothy Kučinskas	(N.Ruslys)
	†Julių Nevulį	(O.Dirmantas)
	†Janiną Songailienę	(dukra su šeima)
	†Reginą Panavas	(I.Stanaitis)

Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė ir Ted Chornomaz

11 v.r. - Julija Danaitienė

vargonininkė Ilona Beres

Savaitės Šv. Mišios

PIRMADIENIS (gegužės 20): 7 v.v. Novena;

†Leoną Norvaišą, Norvaišų ir Ramanauskų šeimos mirusius (Norvaišų šeima);

ANTRADIENIS (gegužės 21): 7 v.v. už geradarius; Novena;

TREČIADIENIS (gegužės 22): 7 v.v. Novena;

†Katariną ir Juozą Ališauskus (D.J. Didžbaliai);

KETVIRTADIENIS (gegužės 23): 7 v.v.

Novena; †Henriką Paškauską (R.J. Balaišiai);

†Rūtą Bekerienę (Jaglowitz šeima); †Vytautą

Ušpalį (2m.) (R.R. Smolskiai);

PENKTADIENIS (gegužės 24): 7 v.v. Novena;

†Stasį Prakapą (šeima);

ŠEŠTADIENIS (gegužės 25): 9 v.r. Novena;

5 v.v. "Vilnius Manor" prašant Viešpaties

palaimos Violetai ir jos šeimai (I. Matus);

SEKMADIENIS (gegužės 26) 9 v.r. †Algirdą

Smolskį (šeima); 11 v.r. už gyvus ir mirusius

parapijiečius; Novena - už gyvas ir mirusias

Mamas; †Eleną Stanevičienę (Stanevičių

šeima); prašant sveikatos Joanai (VDG);

padėkos intencija (V. White); †Margaritą

Paplauskienę (1m.) (V. Zaleckaitė); †Vitą

Sendą (Sendų šeima); †Liudą Matuką

(šeima); už Čuplinskių, Matulionių ir Stonkų

šeimos gyvus ir mirusius narius (šeima).

"Ateities fondas" - \$ 372,145

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv. Pranciškaus malda

Sekmadienio (05.12) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (48 vokel.) - \$ 1,915

Be vokelių - \$ 136.05

Per bankus - \$ 935

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...

MALDA ŠVENTAJAI DVASIAI

Ateik, Šventoji išminties Dvasia, atverk mūsų sieloms dangus paslaptis, jų begalinę didybę, galingumą ir grožį.

Mokyk mus mylėti Tave labiau už visus žemės turtus, džiaugsmus ir malonumus.

Ateik, palaimintoji supratimo Dvasia, apšviesk mūsų mintis, kad teisingai suprastume galias Apreiškimo tiesas ir, žemės gyvenimui pasibaigus, būtume verti gėrėtis nuostabiąja Švenčiausiosios Trejybės vienybe.

Ateik, Šventoji patarimo Dvasia, vesk ir saugok mus, kad visuomet vykdytume Tavo valią. Patrauk mūsų širdis, nukreipk nuo blogo, vesk mus tiesiu įsakymų keliu į amžinybę, be kurios niekur savo laimės nesurasime.

Ateik, Šventoji tvirtumo Dvasia, sutvirtink mūsų sielas kiekviename sunkume ir priešingume, stiprink kiekvieną gerą mūsų pastangą. Sustiprink silpnas mūsų jėgas, suteik drąsos kovoje su kliūtimis, siekiant tobulumo, kad nebūtume atskirti nuo Tavęs, mūsų Dievo, nuo paties didžiausio Gėrio ir Grožio.

Ateik, Šventoji žinojimo Dvasia, kad suprastume dangaus Tėvo valią. Parodyk pasaulio niekingumą ir padėk, kad viskuo naudotumės vien Dievo garbei ir savo išganymui, kad pro viską matytume ir Tavo atpildą amžinybėje.

Ateik, Šventoji maldingumo Dvasia, užvaldyk mūsų širdis, palenk jas tikėti Tavo meile, kad visa širdimi ieškotume Tavęs ir rastume Tave, savo tikrąjį džiaugsmą.

Ateik, Šventoji Dievo pagarbos ir baimės Dvasia, perimk visą mūsų būtybę, kad visuomet turėtume prieš akis Tavo teismą ir vengtume visko, kas Tave išeidžia, - kad taptume verti pasirodyti Tavo dieviškosios didybės akivaizdoje ir dalyvauti Tavo begalinėje laimėje.

Amen.

DAINŲ ŠVENTĖ 2025

"Volungės" choras ruošiasi dalyvauti ateinančioje, 2025 metų, Dainų Šventėje Klevelande.

Kviečiame visus dainos mėgėjus prisijungti ir kartu atstovauti Kanados lietuvių šventėje. Repeticijos prasidės rudenį.

Norintieji dalyvauti, prašome registruotis **iki**

birželio 16 d.: <https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdgEuXmjPedLO7NoP6HzJo-WKT3ho-56CHXv9RPboSrR8C9Mg/viewform>

arba siųskite email dalia.viskontas@gmail.com



Kviečiame aplankyti KLMA parodą kurioje pristatome menininko Gintaro Repečkos medžio ir akmens skulptūras. Ši paroda - tai žavingų ir nežemiškų būtybių šventė, priminimas apie mūsų bendrą žmonijos paveldą ir visuotinę pagarbą gamtos pasauliui. Tai raginimas išsaugoti senovinius miškų šnabždesius, kurie vis dar skamba nematomų žmonių akivaizdoje.

Parodos detalės: 2024 m. gegužės 21 d. - liepos 31 d., nuo pirmadienio iki penktadienio, 11 v.r. - 4 v.p.p., sekmadieniais: gegužės 26 d., birželio 2 d., 9 d., 16 d., 11 v.r. - 4 v.p.p.



11- tas Vilties Bėgimas – birželio 1 d.

Kviečiame registruotis į 5km bėgimą arba 1km ėjimą.

Visos lėšos bus skiriamos Pranciškonų Onkologiniam centrui Klaipėdoje, Lietuvoje.

Registracija: <https://forms.gle/oXFAt1M5utaoz3ex7>

e-transfer: viltiesb@gmail.com

Asmeniškai galite registruotis sekmadieniais po Šv. Mišių parapijos kavinės prieangyje.

Daugiau info: gintare_kalendra@yahoo.ca



Stovykla **“KRETINGA”** kviečia visus į **Darbo savaitgalį stovyklavietėje: birželio 7 - 9 d.d.**

Garantuota nakvynė ir maistas.

Dėl platesnės informacijos rašykite Wally Dauginis: wally.dauginis@bell.ca.

2024 metų “KRETINGA” stovykla

Anglų kalba liepos 7 - 20

Lietuvių kalba liepos 21- rugpjūčio 3

https://form.jotform.com/camp_kretinga/2024-Camper_Registration

Nekantraujame pamatyti JUS VISUS “Kretingos” Stovykloje!

Kviečiame į Šeimos stovyklą, - mes visi esame viena didelė lietuvių šeima.

Ši stovykla bus atvira įvairaus amžiaus šeimoms ir veiks **nuo rugpjūčio 18 d., sekmadienio iki rugpjūčio 24 d., šeštadienio.**

Vieta: **“Kretingos stovykla”** (9 Endrus Rd., Wasaga Beach).

Papildomai informacijai ir registracijai, prašome kreiptis: Lili Steer tel.: 416-801-3689 arba lili.steer@sympatico.ca

KLB pranešimas

Švenčiant Toronto Kanados Lietuvių Bendruomenės 75-tąjį veiklos Jubiliejų, prisiminkime ir pagerbkime mūsų amžinybėn iškeliavusius veikėjus kapų lankymo metu, sekmadienį, gegužės 26 d., šv. Jono kapinėse, Mississaugoje. Toronto KLB valdyba skiria Jubiliejinę vėliavėlę kiekvienam A+A nusipelnusiam veikėjui prisiminti.

Vėliavėlės atiduodamos Anapilio didžiojoje salėje nuo 10 v.r. iki 3 v.p.p.

Prašome šeimos nario ar organizacijos atstovo vėliavėlę atsiimti ir įsmeigti prie A+A nusipelnusio veikėjo paminklo.

Papildoma info: torontoklb@gmail.com

-Toronto KLB valdyba

Popiežiaus katechezė: meilė – vienintelė, kuri išlieka



Pastarųjų savaitių popiežiaus bendrųjų audiencijų katechezės buvo skirtos dorybėms. Iš pradžių buvo kalbama apie žmogiškąsias ir krikščioniškąsias dorybes. Paskutinės dvi katechezės buvo skirtos dieviškosioms tikėjimo ir vilties dorybėms, o ši trečiadienį visą ciklą užbaigė popiežiaus katechezė apie dieviškąją meilės dorybę.

Kai kalbame apie dieviškąją meilės dorybę, sakė Pranciškus, atsimename garsųjį šv. Pauliaus Pirmojo laiško korintiečiams himną meilei, kuris baigiasi žodžiais: „Dabar pasilieka tikėjimas, viltis ir meilė – šis trejetas, bet didžiausia jame yra meilė“ (1 Kor 13, 13). Pasak Pranciškaus, šiuos žodžius Paulius rašė bendruomenei, kuri toli gražu nebuvo tobula. Korinto krikščionys buvo susipriešinę, tarp jų buvo rimtų nesutarimų, buvo tokių, kurie manė esą visada teisūs ir neklusė kitų, laikydami juos prastesniais. Gali būti, kad kai kuriems Korinto krikščionių bendruomenės nariams Pauliaus žodžiai buvo nesuprantami. Nes iš tiesų sunku suprasti himną apie meilę, jei žmogus mano viską žinąs ir nesijaučia esąs nusidėjęs, kaip kiti. Pagaliau dauguma žmonių, jei jų paklaustum, kas yra meilė, atsakytų, kad meilė, kaip ir draugystė bei šeima, jiems yra labai svarbi vertybė. Apie meilę kalba visi, ji nuo seno skamba dainose, o šiandien ją dažnai girdime šiuolaikinių influencerių lūpose. Tačiau, kas gi iš tikrųjų yra meilė?

Paulius savo laiške Korinto bendruomenei kalba apie kitokią meilę. Ne apie tokią meilę, kuri save kelia aukštyne, bet apie tą, kuri nusileidžia, pasilenkia; ne apie tą, kuri ima, bet apie tą, kuri duoda; ne apie tą, kuri visiems rodosi, bet apie tą, kuri yra paslėpta. Paulius sielojasi, kad jo laikų Korinte, kaip dažnai ir mūsų dienomis, vyrauja sumaištis ir dieviškosios meilės dorybės, tai yra tos meilės, kurios šaltinis yra Dievas, nesimato nė pėdsako. Ir nors visi apie save mano, kad yra geri žmonės, kad myli savo šeimą ir draugus, iš tikrųjų jie labai mažai žino apie Dievo meilę. Antikos laikų krikščionys turėjo keletą graikiškų žodžių meilei apibrėžti. Galiausiai atsirado žodis „agapė“, kurį paprastai verčiame kaip „artimo meilė“. Iš tiesų, tęsė Pranciškus, krikščionys geba mylėti visomis pasaulio meilėmis: jie įsimyli, kaip visi kiti, jie patiria palaimą, kurią teikia draugystė. Jie taip pat jaučia meilę tėvynei ir visuotine meile visai žmonijai. Tačiau yra ir didesnė meilė, kylanti iš Dievo ir nukreipta į Dievą, leidžianti mus mylėti Dievą, tapti jo draugais, leidžianti mus mylėti savo artimą taip, kaip Dievas jį myli. Ši meilė skatina mus eiti ten, kur žmogiškai patys neitume: tai meilė vargšams, meilės nemylintiems ir nedėkingiems. Tai meilė tam, ko niekas nemyli, netgi priešui. Tai dieviškoji meilė, nes ji ateina iš Dievo, ją mumyse paskatina Šventoji Dvasia.

Ši meilė nelengva. Iš tiesų neįmanoma taip mylėti, jei negyvename Dieve. Mūsų žmogiškoji prigimtis verčia mus spontaniškai mylėti tai, kas gera ir gražu. Vardan idealo galime būti dosnūs ir nuveikti herojiškus darbus. Tačiau Dievo meilė pranoksta šiuos kriterijus. Krikščioniškoji meilė priima tai, kas nemylima, dovanoja atleidimą. Tai tokia drąši meilė, kad atrodo beveik neįmanoma. Tačiau tai vienintelė meilė, kuri išliks po mūsų. Ši meilė yra tarsi siauri vartai, pro kuriuos turime įžengti į Dievo karalystę.

Katechezės pabaigoje popiežius priminė, kad užbaigę šį gyvenimą būsime teisiami ne pagal bendrą meilę, o būtent pagal artimo meilę, pagal tai, kaip mes ją liudijome. Jėzus mums sako: „Visa, ką padarėte vienam iš šitų mažiausiųjų mano brolių, man padarėte“. (j m / Vatican News)

**DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarčiau

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



kuleza@sympatico.ca

Kviečiame į Paramą!

Atraskite kredito unijos
privalumus! Mes siūlome
nemokamą bankininkystę,
individualizuotas paslaugas
bei konkurencingas
palūkanas.

PARAMA
CREDIT UNION
www.parama.ca | 416-207-9239



Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimald@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated

Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

RIGHT AT HOME REALTY INC. Brokerage
MLS REALTOR

RCU CREDIT UNION

LINKSMADIENIS
ŠEŠTAD. BIRŽELIO 1d.
11 v.r. - 2 v.p.p.

PICA, LEDAI IR GĖRIMAI
ŠOKINĖJIMO PILIS MAŽESNIEMS VAIKAMS,
DIDELIS KLIUČIŲ RUOŽAS VYRESNIEMS
ADRESAS: DIDŽIOJI PRISIKĖLIMO PARAPIJOS SALĖ
1 RESURRECTION RD. TORONTO

NEMOKAMA
VISIEMS RCU IR
BENDRUOMENĖS
NARIAMS

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1